Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

24.03.2020 г.                                                                                                      № 1/2020

заседания постоянно действующего

координационного совещания
по обеспечению правопорядка
в муниципальном образовании

«Город Волгодонск»
	Председатель:

	В.П.Мельников, глава Администрации города Волгодонска

	Секретарь:
	А.А.Елисеев, начальник отдела взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска

	Присутствовали:
	18 человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. «О состоянии преступности на территории города Волгодонска за 2 месяца 2020 года и прогноз развития криминальной ситуации на 2020 год».
Докладчик: Мариненко Юрий Иванович, начальник Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское».

2. «О мерах, направленных на повышение эффективности деятельности и укрепление взаимодействия органов местного управления, правоохранительных и контрольно-надзорных органов по противодействию незаконному обороту фальсифицированной, контрафактной и недоброкачественной алкогольной и спиртосодержащей, табачной продукции».

Докладчик: Калинина Валентина Николаевна, начальник отдела потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей Администрации города Волгодонска.
Докладчик: Аносян Александр Сергеевич, главный государственный санитарный врач территориального отдела управления Роспотребнадзора по Ростовской области в городе Волгодонске, Дубовском, Ремонтненском, Заветинском районах.
Докладчик: Сысоева Елена Юрьевна, начальник отделения по исполнению административного законодательства Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское».
3. «Об исполнении решений постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в муниципальном образовании «Город Волгодонск» и вопросах, выносимых на повестку дня очередного заседания постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка».
Информация: Елисеев Андрей Александрович, начальник отдела взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска, секретарь постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в муниципальном образовании «Город Волгодонск».

1. ИНФОРМАЦИЯ:
Мариненко Ю.И., начальника Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское».
ВЫСТУПИЛИ:
	Мельников В.П.
	-
	глава Администрации города Волгодонска

	Ткаченко Л.Г.
Потапов В.П.
	-
-
	председатель Волгодонской городской Думы – глава города Волгодонска

заместитель главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями

РЕШИЛИ:
1. Информацию начальника Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское» (Мариненко Ю.И.), принять к сведению.
2. Рекомендовать Межмуниципальному управлению МВД России «Волгодонское» (Мариненко Ю.И.):

2.1. силы и средства подразделений охраны общественного порядка Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское» направить на охрану общественного порядка, профилактику преступности в общественных местах и на улицах города, выявление и пресечение преступлений и правонарушений;

2.2. реализовать комплекс дополнительных мероприятий совместно с Комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав, Управлением образования г.Волгодонска по стабилизации оперативной обстановки, связанной с ростом совершенных преступлений несовершеннолетними на территории города Волгодонска;

2.3. во взаимодействии с отделом потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей Администрации города Волгодонска (Калинина В.Н.), муниципальной инспекцией Администрации города Волгодонска (Маркулес А.М.), отделом взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска (Елисеев А.А.) проводить мероприятия по выявлению мест, осуществляющих незаконную продажу несовершеннолетним алкогольной и табачной продукции;

2.4. во взаимодействии с филиалом ФГКУ «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии России по Ростовской области» (Птицын В.А.), управляющими компаниями, ТСЖ, проводить работу среди населения по подбору домов, квартир под охрану;

2.5. в целях профилактики дорожно-транспортных происшествий, в том числе с участием водителей, находящихся в состоянии опьянения, проводить целенаправленные профилактические мероприятия нарядами ДПС по отработке отдельных видов нарушений ПДД. Регулярно информировать население через средства массовой информации о ходе проводимых мероприятий и их результатов, а также о совершенных дорожно-транспортных происшествиях и тяжести их последствий;

2.6. во взаимодействии с пресс-службой Администрации города Волгодонска (Черноусова С.М.), отделом взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска (Елисеев А.А.) регулярно размещать на сайте Администрации города Волгодонска и в городских СМИ, в местах массового пребывания граждан, пассажирском транспорте, информацию для населения о возможных способах защиты от преступных посягательств, в том числе краж, грабежей, мошенничеств, доводить такую информацию до населения через участковых уполномоченных полиции, управляющие компании, социальных работников.

3. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации города Волгодонска (Серебрякова Т.А.):

3.1. проводить межведомственные рейды с участием всех органов системы профилактики по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних, в том числе по надзору за неблагополучными семьями, состоящими на профилактических учетах, своевременное направление информации обо всех таких семьях в полицию для принятия неотложных мер;

3.2. проводить индивидуальную профилактическую работу в отношении несовершеннолетних, совершивших общественно опасное деяние и не подлежащих уголовной ответственности, в связи с недостижением возраста, с которого наступает уголовная ответственность, а также несовершеннолетних, осужденных к наказаниям и мерах уголовно-правового характера без изоляции от общества.

4. Начальнику МКУ «Управление гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций города Волгодонска» (Растегаев О.Л.) реализовать комплекс мероприятий по развитию аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории муниципального образования «Город Волгодонск».
5. Начальнику отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска (Воробьева И.С.) в целях профилактики дорожно-транспортных происшествий проводить с молодежью города, управляющими мототранспортными средствами, разъяснительную работу по соблюдению ПДД.
6. Информацию об исполнении решения представить секретарю координационного совещания Администрации города Волгодонска (Елисеев А.А.) в срок до 10.12.2020.

7. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями В.П.Потапова.
2. ИНФОРМАЦИЯ:
Калининой В.Н., начальника отдела потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей Администрации города Волгодонска;
Аносян А.С., главного государственного санитарного врача территориального отдела управления Роспотребнадзора по Ростовской области в городе Волгодонске, Дубовском, Ремонтненском, Заветинском районах;
Сысоевой Е.Ю., начальника отделения по исполнению административного законодательства Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское».

ВЫСТУПИЛИ:
	Мельников В.П.
	-
	глава Администрации города Волгодонска

	Ткаченко Л.Г.

Потапов В.П.
Мариненко Ю.И.
	-
-

-
	председатель Волгодонской городской Думы – глава города Волгодонска

заместитель главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями
начальник Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское»

РЕШИЛИ:
1. Информацию начальника отдела потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей Администрации города Волгодонска (Калинина В.Н.), главного государственного санитарного врача территориального отдела управления Роспотребнадзора по Ростовской области в городе Волгодонске, Дубовском, Ремонтненском, Заветинском, Зимовниковском районах (Аносян А.С.), начальника отделения по исполнению административного законодательства Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское» (Сысоева Е.Ю.) о мерах, направленных на повышение эффективности деятельности и укрепление взаимодействия органов местного управления, правоохранительных и контрольно-надзорных органов по противодействию незаконному обороту фальсифицированной, контрафактной и недоброкачественной алкогольной и спиртосодержащей и табачной продукции, принять к сведению.

2. Отделу потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей Администрации города Волгодонска (Калинина В.Н.), Межмуниципальному управлению МВД России «Волгодонское» (Мариненко Ю.И.):

2.1. регулярно освещать в средствах массовой информации результаты проводимой работы по противодействию незаконному обороту фальсифицированной, контрафактной и недоброкачественной алкогольной и иной спиртосодержащей продукции;
2.2. осуществлять информирование граждан об опасности приобретения продукции подобного рода у лиц, не имеющих соответствующего разрешения на ее реализацию, и о юридической ответственности за совершение правонарушений в данной сфере;

2.3. во взаимодействии с муниципальной инспекцией Администрации города Волгодонска (Маркулес А.М.), отделом по молодежной политике Администрации города Волгодонска (Воробьева И.С.), отделом взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска (Елисеев А.А.) проводить мероприятия по реализации Областного закона от 06.03.2020 №275-ЗС «О внесении изменений в Областной закон «Об установлении ограничений в сфере розничной продажи и использования электронных систем доставки никотина на территории Ростовской области».

3. Рекомендовать территориальному отделу управления Роспотребнадзора по Ростовской области в городе Волгодонске, Дубовском, Ремонтненском, Заветинском,Зимовниковском  районах (Аносян А.С.) усилить контроль за пищевой и непищевой спиртосодержащей продукцией в рамках проведения надзорных мероприятий, маркировкой и товаросопроводительной документацией, обеспечивающей прослеживаемость продукции.

4. Рекомендовать Межмуниципальному управлению МВД России «Волгодонское» (Мариненко Ю.И.):

4.1. в ходе проведения в 2020 году на территории города Волгодонска оперативно-профилактических мероприятий «Алкоголь» и иных мероприятий сконцентрировать усилия сотрудников Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское» и взаимодействующих структур на выявлении и пресечении деятельности незаконно функционирующих производств по изготовлению фальсифицированной, контрафактной и недоброкачественной алкогольной и иной спиртосодержащей продукции, а также на выявлении и перекрытии каналов ее поступления на территорию города Волгодонска;

4.2. привлекать специалистов территориального отдела управления Роспотребнадзора по Ростовской области в городе Волгодонске, Дубовском, Ремонтненском, Заветинском, Зимовниковском районах (Аносян А.С.) к совместным мероприятиям по контролю за деятельностью субъектов, осуществляющих реализацию стеклоомывающих жидкостей и никотинсодержащей продукции.
5. Информацию об исполнении пунктов решения до 30.11.2020 представить секретарю координационного совещания Администрации города Волгодонска А.А. Елисееву.

6. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями В.П.Потапова.

3. ИНФОРМАЦИЯ:
Елисеев Андрей Александрович, начальник отдела взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска, секретаря постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в муниципальном образовании «Город Волгодонск»
Председатель                                                                                   В.П.Мельников
Секретарь                                                                                        А.А.Елисеев
Список

участников заседания постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в муниципальном образовании «Город Волгодонск»

Дата:
 24.03.2020

                Место проведения:
      зал заседаний Администрации

Время: 14.30

      города Волгодонска

	№
	ФИО
	должность

	Члены постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в муниципальном образовании

«Город Волгодонск»:

	1.
	Мельников

Виктор Павлович
	глава Администрации города Волгодонска, председатель Координационного совещания

	2.
	Потапов

Виктор Петрович
	заместитель главы Администрации города Волгодонска, заместитель председателя Координационного совещания

	3.
	Цыба

Светлана Яковлевна
	заместитель главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию, заместитель председателя Координационного совещания

	4.
	Елисеев

Андрей Александрович
	начальник отдела взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска, секретарь координационного совещания

	5.
	Бубен

Александр Иванович
	директор МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства»

	6.
	Верехин

Дмитрий Александрович
	начальник филиала по г.Волгодонску ФКУ УИИ ГУФСИН России по Ростовской области

	7.
	Вишнёвый

Сергей Александрович
	начальник отдела УФСБ России по Ростовской области в г. Волгодонске

	8.
	Кириллов

Александр Михайлович
	представитель Общественной палаты города Волгодонска

	9.
	Колоев Руслан Идрисович
	и.о. руководителя Следственного отдела по городу Волгодонск следственного управления СК РФ по Ростовской области

	10.
	Мариненко

Юрий Иванович
	начальник Межмуниципального управления

МВД России «Волгодонское»

	11.
	Мисько

Сергей Сергеевич
	начальник Волгодонского линейного отдела полиции

	12.
	Растегаев

Олег Леонович

	начальник МКУ «Управление гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций города Волгодонска

	13.
	Ткаченко

Людмила Гарриевна
	председатель Волгодонской городской Думы – глава города Волгодонска

Список приглашенных на заседание

координационного совещания:

	№
	ФИО
	должность
	примечание

	1.
	Аносян Александр Сергеевич
	главный государственный санитарный врач территориального отдела управления Роспотребнадзора по Ростовской области в городе Волгодонске, Дубовском, Ремонтненском, Заветинском, Зимовниковском районах

	2.
	Калинина Валентина Николаевна
	начальник отдела потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей Администрации города Волгодонска

	3.
	Кречун

Алексей Васильевич
	главный государственный таможенный инспектор  Волгодонского таможенного поста Ростовской таможни Южного таможенного управления Федеральной таможенной службы России
	вместо Хитряк И.О.

	4.
	Лысенко Алексей Александрович
	заместитель прокурора г.Волгодонска

	вместо Аристархова

Д.В.

	5.
	Сысоева Елена Юрьевна
	начальник отделения по исполнению административного законодательства Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское»

На заседание члены координационного совещания были приглашены,

но не смогут прийти:

	№
	ФИО
	должность
	причина отсутствия

	1.
	Аристархов

Дмитрий Владимирович
	прокурор города Волгодонска

	командировка

	2.
	Хитряк

Игорь Олегович
	начальник Волгодонского таможенного поста Ростовской таможни Южного таможенного управления Федеральной таможенной службы России
	командировка

Секретарь постоянно действующего координационного совещания

по обеспечению правопорядка в муниципальном образовании

«Город Волгодонск»                                                                                     А.А. Елисеев

7